
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “D’ALESSANDRO - VOCINO” 

 Via Dei Sanniti, 12– 71015 SAN NICANDRO GARGANICO (FG) 
 TEL. 0882/473974 

 Cod.Mecc. FGIC87900R – C.F. 93071610716 
 e-mail: fgic87900r@istruzione.it /  fgic87900r@pec.istruzione.it 

 https://www.icdalessandro-vocino.edu.it/ 

 Circolare n. 155 

 San Nicandro Garganico, 05/07/2024 

 All’Ufficio Scolastico Regionale 
 per la Puglia Sezione Scuola 

 Università e Ricerca 
 per tramite del servizio rilevazioni 

 All.U.S.R. Amb. Terr. IX Foggia 
 email usp.fg@istruzione.it 

 A tutto il Personale Scolastico 
 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

 Agli alunni e alle famiglie 
 Sito internet della scuola 

 Al Comune di San Nicandro Garganico 
 Ufficio Scuola 

 Oggetto  : Pubblicazione Calendario Scolastico a.s. 2024/2025 dell’I.C “D’Alessandro-Vocino”. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista  la delibera di Giunta Regionale n. 579 del 6  Maggio 2024 
 Vista  la nota prot. n. 30369 del 20/05/2024 dell’  U.S.R. per la Puglia 
 Vista  la delibera n. 115 del 28 Giugno 2024 del Consiglio  di Istituto di questa Istituzione Scolastica 

 DECRETA 

 l’adozione del seguente Calendario Scolastico per l’a.s. 2024/2025: 

 1 





 ●  11 Settembre 2024  (Mercoledì):  INIZIO lezioni per la Scuola dell’Infanzia; 
 ●  12 Settembre 2024  (Giovedì):  INIZIO lezioni per la  Scuola Primaria e Secondaria di 

 I°Grado; 
 ●  1 - 2 Novembre 2024  (Venerdì e Sabato): Ognissanti; 
 ●  8 Dicembre 2024  (Domenica): Immacolata Concezione; 
 ●  dal  23 Dicembre 2024  (Lunedì  )  al  6 Gennaio 2025  (Lunedì)  :  Vacanze Natalizie; 
 ●  3 Marzo 2025  (Lunedì)  - Carnevale  :  giorno di recupero  deliberato dal Consiglio di Istituto; 
 ●  dal  17 Aprile 2025  (Giovedì  )  al  22 Aprile 2025  (Martedì)  :  Vacanze Pasquali; 
 ●  23 e 24 Aprile 2025  (Mercoledì e Giovedì):  giorni  di recupero deliberato dal Consiglio di 

 Istituto; 
 ●  25 e 26 Aprile 2025  (Venerdì e Sabato):  Ponte  Festa  della Liberazione; 
 ●  1 Maggio 2025  (Giovedì): Festa del Lavoro; 
 ●  2 Giugno 2025  (Lunedì):  Festa della Repubblica; 
 ●  17 Giugno 2025  (Martedì):  ricorrenza del Santo Patrono; 

 ●  7 Giugno 2025  (Sabato):  TERMINE lezioni  per la Scuola  Primaria e Secondaria di 1°grado; 
 ●  30 Giugno 2025  (Lunedì)  :  TERMINE lezioni per la Scuola  dell’Infanzia. 

 Totale giorni di scuola: 
 - nella Scuola Primaria e Secondaria di primo grado 204; 
 - nella Scuola dell’Infanzia 223 (con esclusione del Santo Patrono). Le attività didattiche 
 dell’infanzia si svolgono dal lunedì al venerdì. 

 Gli  adattamenti  del  calendario  scolastico  sono  disposti  garantendo  i  204  e  223  giorni  di  lezione 
 deliberati dalla Giunta Regionale. 

 Si allega schema del Calendario Scolastico 2024-25 dell’IC “D’Alessandro-Vocino”. 

 F.to Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Angela Pia VAIRA 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’art. 3,  comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1999 

 2 


